

APEL o wzajemną troskę i modlitwę w kontekście przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się pandemii koronawirusa



„Jedni drugim brzemiona noście, a tak wypełnicie zakon Chrystusowy”
Ga 6,2

Siostry i Bracia!

Od ponad dwóch lat świat zмага się z pandemią koronawirusa. Każdego dnia słyszymy o nowych zakażeniach, o chorych, którzy o swoje zdrowie walczą w szpitalu, o osobach, które straciły życie. Wzrastające statystyki kolejne fale zakażeń nakazują nam nakierować swoje myśli na tematy wzajemnej odpowiedzialności, troski o drugiego człowieka i możliwego wsparcia w sytuacji COVID-19.

Każdy z nas jest częścią społeczności. Wchodzimy w interakcje, nawiązujemy osobiste i zawodowe relacje. W tym kontekście choroby zakaźne są trudne do zatrzymania, dlatego uwrażliwiamy na korzystanie z dostępnych dziś środków ochronnych.

Maseczki w pomieszczeniach zamkniętych, częsta dezynfekcja rąk i utrzymanie dystansu pozwalają w znaczący sposób ograniczyć transmisję wirusa. Od pewnego czasu każdy z nas ma także dostęp do bezpłatnej szczepionki. Jeśli brak jest medycznych przeciwwskazań – zachęcamy do jej przyjmowania i dziękujemy tym wszystkim, którzy zdecydowali się na ten krok. Jesteśmy świadkami rozwoju medycyny i postrzegamy szczepienie jako akt realizacji biblijnego wezwania do miłości bliźniego – miłości do siebie samych, do rodziny i przyjaciół, miłości do całego społeczeństwa. Możemy się nawzajem chronić i wspólnie zapewnić łagodniejszy przebieg choroby, odciążenie oddziałów intensywnej terapii oraz znacznie mniejszą liczbę osób umierających z powodu wirusa i jego następstw.

Życie i zdrowie to cenne dary udzielone człowiekowi. Niechaj towarzyszy nam w tym modlitwa o zdrowie dla chorych, o mądrość dla lekarzy i naukowców, o pocieszenie w sytuacji żałoby. Dbając o siebie nawzajem nie tylko okazujemy solidarność z naszymi siostrami i braćmi, ale wypełniamy przesłanie Ewangelii o wzajemnym noszeniu swoich ciężarów.

Z chrześcijańskim pozdrowieniem

Biskup Jerzy Samiec
Biskup Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce

Biskup Ryszard Bogusz
Prezes Diakonii Polskiej

Warszawa, 21 stycznia 2022 roku